根据《临汾市教育局关于做好 2023 年普通中小学招生入

学工作的通知》（临教基〔2023〕14 号）、《关于做好 2023

年义务教育阶段学校统一网上报名招生录取工作的通知》

（临教基〔2023〕18 号）文件精神，现将我县 2023 年秋季

义务教育学校招生工作相关事项告知如下。

一、招生对象

小学一年级：年满 6 周岁（2017 年 8 月 31 日以前出生）

的适龄儿童。

初中一年级：我县学籍小学毕业生、本县户籍申请回隰

就读初中的小学毕业生、符合条件的随迁子女。

二、轨制设置

序号 学校
轨制

初中 小学

1 实验中学 7

2 第三中学 7

3 第四中学 7

4 士成中学 24 人

5 第一小学 6

6 第二小学 6

7 第三小学 4

8 第四小学 4

9 龙泉小学 4

10 黄土中心校 2

其余乡镇学校各按 1 轨设置。

三、招生办法

（一）服务区划分

1.小学片区

第一小学服务区：北起北门小区（含北门小区）、巾单

厂巷以南，南至旗杆巷、种子公司（含种子公司），西至西

大街以北、新建路以东、小西天桥以北及瓦窑坡村，东至前

后仓。

第二小学服务区:凤凰苑（含凤凰苑、西坡底村），鼓

楼西街、西延街、旗杆巷以南，教育路和南关巷、加油站以

北区域。

第三小学服务区：北门外新建路以东、巾单厂巷以北，

北门小区（不含北门小区）以北至紫川苑附近区域。

第四小学服务区：教育路、南关巷以南，林业局巷以北，

建国货运巷以北区域。

龙泉小学服务区：林业局巷以南、苇子坪、接官坪及县

城以南区域。

2.初中片区

实验中学片区：北门口红绿灯以北，西至旅游街以北（含

瓦窑坡村），北城墙以北（含北门外），东延至堆景路以北。

第四中学片区：大风车、一幼巷以南（东直延至山底，

丁字路口北为三中，南为四中）连接至南大街以东，南关巷

及加油站南巷以南。

第三中学：北门口红绿灯以南，西至旅游街以南（含西

坡底村），北城墙以南，东延至堆景路以南；大风车、一幼

巷以北（东直延至山底，丁字路口北为三中，南为四中）连

接至南大街以西，南关巷及加油站巷以北。

士成中学片区：全县范围。

（二）招生批次

第一批次：房户一致生；烈士子女；符合条件的现役军

人子女；公安英模和因公牺牲伤残警察子女。

第二批次：各类统筹生

A 类统筹生：法定监护人在学校服务区内有自购房或自

建房，且已取得房产证或不动产权证（2023 年 6 月 30 日前

取得）并实际居住的适龄儿童。政策性拆迁户可按原房产报

名（户籍与房产证明不一致者，以实际房产证明为准）。

B 类统筹生：非学校服务区内户籍且其法定监护人在学

校服务区内没有自购房或自建房，但实际租住在学校服务区

范围内 6 个月以上。法定监护人在学校服务区范围内经商、

务工的适龄儿童，其法定监护人须在 2022 年 11 月 30 日前

取得营业执照。

以下情况根据学位空缺情况进行电脑随机派位，安置到

相对就近学校：

1.实际报名人数超过学校招生计划的租赁户；

2.不能提供有效证件、或者提供证件不规范、不齐全者；

3.报民办学校摇号未中者；

4.乡镇户口，在城区无住房、无租房者；

5.因特殊原因（需持相关证明）未按时网报者。

三、时间安排

(一) 网上统一报名时间

义务教育阶段网上统一报名时间：2023 年 8 月 14 日

00:00—17 日 18:00。

报名期间，适龄儿童入学结果与报名时间先后没有任何

关系，家长可在报名时间内进行信息修改，8 月 17 日 18：

00 后，系统关闭，无法再进行信息修改。

（二）网上统一资格审核时间

8 月 18 日—24 日，根据家长填报信息进行数据比对，

义务教育阶段学校进行数据整理、审核。

（三）网上统一录取时间

1.公办义务教育阶段学校：

8 月 25 日，公办义务教育阶段学校对经审核组确认无异

议的学生进行录取工作。

8 月 27 日—28 日，以县为单位，审核各中小学校录取

情况。

8 月 29 日—31 日，各学校陆续发放录取通知书。

2.民办义务教育阶段学校

8 月 25 日，组织网上报名人数超过招生计划数的民办义

务教育阶段学校进行电脑随机派位，并于当日公布派位结果。

8 月 26 日—27 日，由民办学校按照摇号录取名单，通

知摇号中签学生到校报到。

3.8 月 26 日，对需要统筹安排的学生摇号安置。

四、网上统一报名入口

（一）电脑端

临汾教育局网站：登录 http://jyj.linfen.gov.cn/,

点击进入“临汾市义务教育招生入学服务平台”，按要求填

报。

（二）手机端

关注“临汾市教育局”微信公众号，点击“微服务——

中小学招生入学”，点击进入“临汾市义务教育招生入学服

务平台”，按要求填报。

五、网上报名上传资料

（一）本县户籍适龄儿童入学报名须提供：

1.父母或其他法定监护人及入学子女《居民户口簿》（本

县适龄儿童户籍变更截止时间为 2023 年 6 月 30 日）；

2.《房屋所有（产）权证》、购房合同、房屋租赁合同

及营业执照等住房证明材料;

3.《出生医学证明》（小学报名提供）。

（二）随迁子女入学报名须提供：

1.外来人员及其子女《居民户口簿》；

2.外来人员在本县居住的《居住证》（2023 年 6 月 30

日前取得）；

3.外来人员务工证明或营业执照等；

4.随迁子女《出生医学证明》（小学报名提供）。

（三）其他

1.事实购买商品房房但无正式房产证明，需提交购房协

议、付款凭证或银行贷款证明材料、社区证明、缴纳水电费

凭证（与户主姓名一致）。

2.事实购买个人房屋但尚未履行过户手续，需提交房产

证原件、经过公证的正式交易手续、交易付款凭证或收据、

社区证明、半年以上缴纳水电费凭证（与户主姓名一致）。

3.返迁户需提交拆迁协议、社区证明。

4.自建房需提交正式的土地证或户籍证明，社区证明、

半年以上缴纳水电费凭证（与户主姓名一致）。

5.租房户需提交房东房产证或土地证或房东户籍证明、

租房协议、房租收据、社区证明、半年以上缴纳水电费凭证。

附件：1.隰县 2023 年秋季各义务教育学校招生工作联系人

所有提供材料必须原件拍照（清晰、完整、规范、端正，

关键数据无遗漏）按照规定格式上传，且保证上传的资料真

实有效。

咨询电话：0357—7321610

表

2.社区或村委证明模版

隰县教育科技局

2023 年 8 月 10 日

序号 学 校 联系人 电 话

1 第一小学 张晋平 18735750889

2 第二小学 牛军义 13453757432

3 第三小学 张水峰 15835725299

4 第四小学 田红清 13934331591

5 龙泉小学 秦艳艳 13934677470

6 黄土中心校 苏晓龙 13453698506

7 寨子小学 李阳 13467167299

8 午城小学 吴丛 18536020622

9 罗镇堡小学 李小龙 18434857588

10 城南中心校 王玲玲 13734093790

11 下李小学 许书桥 13734071681

12 均庄小学 贺双鹏 18636746206

13 特殊教育学校 蒙宵东 15835724045

14 实验中学 雷煜华 18234754986

15 第三中学 王中华 18636700756

16 第四中学 董富 15934597684

17 士成中学 呼小勇 15035741541

兹证明 ，系隰县 乡 村村民，身份证

号： ，现租住我社区居民 住房，身份证

号： ，房产证编号： ，详细地

址： 。

特此证明

社区负责人签字（盖章）

年 月 日

兹证明 ，系隰县 乡 村村民，身份证

号： ，于 年 月 日购买我社区居

民 住房，身份证号： ，详细地

址： 。

特此证明

社区负责人签字（盖章）

年 月 日